P'refeitura do Município de, Angatu.ba
Estado de São Paulo

LEI nº. 053/2008
08/ 12/ 2008

"DÁ O NOME DO SENHOR JOSÉ BENEDITO DA SILVA À RUA QUE

ESPECIFICA."

JOSÉ EMÍLIO CARLOS LISBÔA, Prefeito do Município de Angatuba, do

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

FAZ SABER, que a Câmara do Município de Angatuba aprovou e ele

sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1 º) Passa a denominar-se ºRUA JOSÉ BENEDITO DA SILVA" a Viela Dopis,

que tem início na Rua Esther Frati de Meira (antiga Rua Tupy), localizada no Distrito do

Bom Retiro da Esperança, conforme croquis anexo.

Artigo 2º) Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Angatuba, 08 de dezembro de 2008.

~

---
EMÍLIO CARLOS LISBÔA

Prefeito Municipal

Afixada no painel da Prefeitura em

00/r~s~~'
Mana Regina'Pereira

Chefe de expediente.

Rua João Lopes Filho, nº . 120 - Centro, telefax (0 .. 15)32559500, Angatuba - SP - CEP 18240-000 - e-mail: pma111:atuba@u_QlS:QI11 .br

GuD41 1

1, 1

' .1

(_F1.s. 1 · ,

JUSTIFICATIVA:

CÂMARA MUNICIPAL DE ANGATUBA
Plenário Deputado U!Ysses Guimarães

ESTADO DE SAO PAULO

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores~

JOSÉ BENETIDO DA SILVA, nasceu em 19 de março de 1926, no Município de

Angatuba, filho de Benedito Luiz da Silva e Antonia Maria de Morais. Morava no Distrito do Bom

Retiro da Esperança desde agosto de 1956
1

Casado por 59 anos e 8 meses com Maria Augusta da Silva, tiveram 13 filhos,

41 netos e 17 bisnetos.

D~spe_ 1944 trabalhava como funcionário do DER, participando também das

obras da Rodovia Rapqso Tavares que hoje nos beneficia, aposentou-se em 1980. Sempre foi

participante ativo em nossa comunidade.

José Benedito da Silva foi· Presidente da Igreja, Congregado Mariano, sempre

muito solicito e prestativo para auxiliar outros em suas necessidades. ·,

Faleceu em 29 de maio de 2007, com 81 anos, amado . por · todos da

comunidade do Distrito do Bom Retiro da Esperança.

. Sala das Sessões, 25 de junho de 2008.

Jair~~ra da Silva
l.r~:reador

• Rua João Lopes Filho - nº. 120 - Centro - CEP 18240-000 - Angab.Jba - SP - Fone (15) 32551744 - 32552039
Site: www.camaradeangatuba.sp.go11.br - E-mail - adminlstracao@camaradeangatuba.sp.go11.br - cmangatuba@lg.com.br : ;-1 ,., tl 1 ?

'1

., '

1 1

. .1

1

1

~

) 4

'>

.-
C'
e ·,

:j.

RUA ESTHER FRATIS DE MEIRA antiga Rua Tupy

·~
()

. __ .____.__

. VIELA TRES-149.:,_ 10000

o~[o3

oi·

' -

........

: /

DISTRITO ~O BOM RÓIR~ DA ESPERANÇA,
- 1

\
1

. ! . . . .· l ..
ESCAL~ .. r: 2.000.

í ;
t \ __ ..

\
·• e r; !1,J D A

·· ""' C) .,,

o
·10
o
o .,....
\[)
N
~

-- , I \ 1
~ - ~ '

o-·~-. w
5

-e:

N •N ' •-

J
."Zj·

f;,_